
anonymizováno 

Z á p i s 

č. 14 
 

ze zasedání Zastupitelstva města Velké Opatovice, které se konalo ve středu 11.12.2024 
v 17:00 hodin v zámeckém sále ve Velkých Opatovicích       

 
Přítomno: 15 
Hosté:         3 
 

1. Zahájení 
2. Přivítání přítomných 
3. Schválení programu jednání 
4. Jmenování ověřovatelů zápisu 
5. Schválení zápisu z jednání zastupitelstva města dne 16.10.2024 
6. Zpráva o činnosti rady města za období od 14.10. do 25.11.2024  
7. Finanční situace města k 30.11.2024 
8. Daňová výtěžnost k 30.11.2024 
9. Rozpočtové opatření    
10.Stanovení ceny vodného a stočeného na rok 2025 
11.Rozpočet města a fondů na rok 2025  
12.Střednědobý výhled rozpočtu na období 2026-2028   
13.Dotace města organizacím na rok 2025 
14.Dispozice s majetkem města 
15.Obecně závazné vyhlášky  
16.Fond rozvoje bydlení – dodatek 2024 
17.Příkaz k provedení  inventarizace majetku města za rok 2024 
18.Zpráva o činnosti městské policie za říjen a listopad 2024 
19.Průběžné vyhodnocení vodného a stočného k 30.9.2024 
20.Různé 
21.Diskuse 
22.Závěr      
 
Technická poznámka: Hlasování: pro – proti – zdržel se hlasování 

 
Ad 1, 2) Zahájení, přivítání přítomných  

     Schůzi v 17:00 hod zahájila pí starostka, přivítala přítomné. Čtrnácté jednání zastupitelstva 
města bylo svoláno v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích za přítomnosti 15 členů 
zastupitelstva města, tzn., že je přítomna nadpoloviční většina členů a tím je zastupitelstvo 
města schopno právoplatně se usnášet. Zapisovatelkou je určena pí Jitka Látalová, pracovnice 
MěÚ Velké Opatovice 
 
Ad 3) Schválení programu jednání    

      
pí starostka seznámila přítomné s podrobným programem jednání MZ dne 11.12.2024 
     
Usnesení: 14/2024/3: Zastupitelstvo města schvaluje program MZ dne 11.12.2024 
Hlasování: 15 – 0 – 0  
 
   



Ad 4) Jmenování ověřovatelů zápisu   

     pí starostka – ověřovatele zápisu jmenuji Mgr. Kamilu Korbelovou a pí Janu Hegerovou      
   
Usnesení: 14/2024/4: Zastupitelstvo města schvaluje ověřovatele zápisu Mgr. Kamilu 
Korbelovou a pí Jana Hegerovou    
Hlasování:  15 – 0 – 0 
 

 Ad 5) Schválení zápisu z jednání zastupitelstva města dne 16.10.2024 

     pí starostka - Zápis a usnesení č. 13 z jednání ZM ze dne 16.10.2024 ověřili ověřovatelé pí 
Iveta Hodinová a p. Pavel Petrželka  bez připomínek.     
 
Usnesení: 14/2024/5: Zastupitelstvo města schvaluje zápis a usnesení č. 13 z jednání ZM ze 
dne 16.10.2024 bez připomínek 
Hlasování:  15 – 0 - 0  
  
Ad 6) Zpráva o činnosti rady města za období od 14.10 do 25.11.2024, 

     pí starostka – materiály zastupitelé obdrželi v elektronické podobě. Některé body jednání 
MR pí starostka objasnila: 
 
V listopadu byly zahájeny práce na akci: Oprava fasády zámku, části úřadu. Zhotovitel je firma 
Jedlička Knínice. Práce budou probíhat do června příštího roku. Byly provedeny průzkumy 
statiky a vlhkosti. Bylo provedeno otlučení staré fasády, přes zimu bude následovat 
technologická přestávka. 
 
Byla provedena další část opravy zámecké zdi v délce cca 28 m. Oprava byla provedena 
v nastavených parametrech tedy vč. krajnice vozovky.  
 
V listopadu byly zahájeny práce na obnově střechy KD ve Velké Roudce. Zhotovitelem je firma 
Stavby Kopřiva. Práce budou probíhat do březen 2025. V rámci uzavření objektu se vedení 
města rozhodlo a připravilo projekt na opravu sociálního zařízení a zázemí KD. Na základě 
poptávkového řízení bude vnitřní rekonstrukci provádět firma pamREKO Pamětice. Na závěr 
bude vybudované nové schodiště do budovy. 
 
Bylo provedeno VŘ na „Plán energetického auditu a energetický audit pro město Velké 
Opatovice včetně průkazů energetické náročnosti budov“. Vítězem je společnost PFM servis 
s.r.o. 
 
Dále bylo provedeno VŘ na strategický dokument „Zpracování místní energetické koncepce 
pro město Velké Opatovice, vítězem je společnost EGÚ Brno, a.s. 
 
Město rozhodlo o nákupu budovy bývalé Jelínkové hospody. Zastupitelstvo tento nákup 
schválilo v říjnu. Následně byla podepsaná kupní smlouva. V současné době bude hledat město 
nájemce pro provozování např. rychlého občerstvení do doby rozhodnutí o jiném záměru 
využití této budovy. 
 
V listopadu probíhalo dílčí přezkumné řízení roku 2024. Audit prováděl JmK. Dílčí přezkum 
byl bez nálezu. 
 
Jsou stanoveny nové termíny svozů odpadů na rok 2025, kalendáře budou občanům rozdány 
s lednovým zpravodajem na konci roku 2024. 



 
Aktuální informace k plávaným opravám krajských komunikací na našem území. 
p. Pavel Ševčík – dotaz: bude se opravovat komunikace mezi Skočovou Lhotou a Malou 
Roudkou? 
 
Pí starostka – tento úsek není plánovaný    
 
Usnesení: 14/2024/6: Zastupitelstvo města bere na vědomí předložené zápisy a usnesení RM 
č. 52 až 55 a schvaluje činnost rady od 14.10. do 25.11.2024 
Hlasování: 15 – 0 – 0  
 
Ad 7) Finanční situace města k 30.11.2024 

     Pí starostka: 
 
Finanční situace města k 30.11.2024: 
Peněžní zůstatky na bankovních účtech:  48 112 894,25 Kč.  
Stav pokladny:          274 607,00 Kč 
Nesplacený úvěr:     38 285 661,00 Kč 
 
Usnesení: 14/2024/7: Zastupitelstvo města bere na vědomí finanční situaci města ke dni 
30.11.2024 
Hlasování: 15 –  0 – 0  
 
Ad 8) Daňová výtěžnost k 30.11.2024 

     Pí starostka: 
 
Stav výběru daní k 30.11.2024 je ve výši 65 190 273,32 Kč.  Ve srovnání se stejným obdobím 
loňského roku jde o navýšení výběru daní o 33 533,60 Kč.  
 
Usnesení: 14/2024/8: Zastupitelstvo města bere na vědomí daňovou výtěžnost města k 
30.11.2024 
Hlasování: 15 – 0 – 0  
 
Ad 9) Rozpočtové opatření 

     Pí Moučková: 
 
Příjmy 
Zapojujeme dotace na mzdy veřejně prospěšných prací (VPP). 
 
Výdaje 
Lesní hospodářství – 1,1 mil. Kč na zalesňování, ožínání apod. činnosti v lese 
Bydlení, komunální služby – výdaje na mzdy VPP 
Ostatní činnosti – použijeme rezervu 1,1 mil. Kč 
 
Usnesení: 14/2024/9: Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 11 
Hlasování: 15 – 0 – 0  
 
Ad 10) Stanovení ceny vodného a stočného na rok 2025 

     Pí starostka: 
 



Na rok 2024 byla schválená cena vodného a stočného ve výši 119,26 Kč vč. DPH. Z důvodu 
plnění finanční analýzy v rámci čerpané dotace ze SFŽP na čističku odpadních vod a s ohledem, 
na plánovanou inflaci a plnění plánu vodohospodářských oprav na rok 2025 a další roky, vedení 
města navrhuje zdražení o částku 3,57 Kč vč. DPH na 1m3, tedy konečnou cenu na rok 2025 ve 
výši 122,83 Kč vč. DPH (bez daně 109,67 Kč).  
V rámci této ceny je stanovená výše nájemného za vodohospodářskou infrastrukturu ve výši 
3 410 000 Kč. Toto nájemné je součástí příjmů rozpočtu na rok 2025 a tyto finanční prostředky 
jsou i ve výdajích na proinvestování ve vodohospodářské infrastruktuře.  
 
Usnesení: 14/2024/10: Zastupitelstvo města schvaluje cenu vodného a stočného na rok 2025 
za 1m3 takto: celková cena činí 109,67 Kč bez DPH (tj. 47,40 Kč vodné a 62,27 Kč stočné) + 
příslušná platná sazba DPH 
Hlasování: 15 - 0 – 0   
 
Ad 11) Rozpočet města a fondů na rok 2025 

     Pí Moučková:  
 
Rozpočet je sestavován v souladu se Zákonem 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech ÚSC. 
Rozpočet Města Velké Opatovice pro rok 2025 je navržen jako schodkový a schodek je kryt 
přebytkem hospodaření. 
K návrhu rozpočtu se uskutečnila schůzka finančního výboru 13.11.2024. V tento den se 
uskutečnila také schůzka investiční komise, která se zabývala investičními akcemi - komise i 
finanční výbor doporučuje návrh rozpočtu schválit. Rada města projednala návrh rozpočtu na 
jednání dne 11.11.2024. Návrh rozpočtu byl vyvěšen na úřední desce dne 22.11.2024 
s upozorněním, že občané mohou uplatnit písemně do 6. 12. 2024 nebo ústně při projednávání 
rozpočtu na zasedání zastupitelstva připomínky.  
 

Příjmy 

Daňové příjmy -  83.600,0 tis. Kč-příjem sdílených daní je navržen dle dostupných predikcí.  
Komentář k daňovým příjmům: 
Nedaňové příjmy - 25.216,6 tis. Kč – jedná se o příjmy z půjček FRB a ostatních příjmů 
(s výjimkou kapitálových) z činností města – např. lesní hospodářství, bytové, nebytové apod. 
Výše příjmů reaguje na smluvní vztahy i předchozí průběh plnění příjmů. 
Kapitálové příjmy - 1.834,4 tis. Kč (příjmy z prodeje pozemků) 
Přijaté transfery – 8.287,2 tis. Kč dotace na volby, dotace na výkon státní správy, výkon sociální 
práce, příspěvek na provoz infocentra, příjmy z veřejnoprávních smluv na výkon přestupkové 
komise a dotace na FVE. 
Financování příjmů – použití přebytku hospodaření  - navrženo ve výši 31.647,6 tis. Kč. 
Celkový předpokládaný přebytek hospodaření ve výši cca 43.mil. Kč 
 
Výdaje 

V každém oddíle jsou zveřejněny výdaje. Podrobný rozpis investičních akcí je součástí Rozpisu 
rozpočtu. Na velké opravy a investice je vyčleněno 51.322,8 tis. Kč. 
 

Financování výdajů – splátky úvěrů -  ve výši 4.571,5 tis. Kč – splátky probíhají čtvrtletně.  
 
Fondy 

Fond rozvoje bydlení – navrženo poskytnutí půjček v celkovém objemu 2,5 mil. Kč. 
Sociální fond – funguje dle zásad pro použití sociálního fondu. Výdaje celkem max. 934 tisíc. 
Oba fondy budou mít ke konci roku 2024 zůstatek a vyšší výdaje budou kryty z tohoto zůstatku. 



 
Usnesení: 14/2024/11: Zastupitelstvo města schvaluje rozpočet města a fondů pro rok 2025 dle 
přílohy 
Hlasování: 15 – 0 – 0  
 
Ad 12) Střednědobý výhled rozpočtu na období 2026 - 2028 

     Pí Moučková: 
 
Střednědobý výhled rozpočtu (dále jen SVR) je nástrojem střednědobého plánování. Dle 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, je pro všechny územně 
samosprávné celky povinnou součástí rozpočtového hospodaření. Sestavení SVR je zákonem 
definováno ve čtyřech základních ukazatelích: celkové příjmy, celkové výdaje, celkové 
závazky a celkové pohledávky. Míra podrobnosti členění SVR je volitelná – naše město řeší 
rozpočtový výhled podle oddílů, stejně jako rozpočet.  
Příjmy i výdaje jsou závislé na historii v předešlých letech a prognóze do let příštích. Reagují 
na návrh investic pro roky 2026 a následující. 
 
Usnesení: 14/2024/12: Zastupitelstvo města schvaluje střednědobý výhled rozpočtu města 
Velké Opatovice na roky 2026 – 2028 
Hlasování: 15 – 0 – 0  
 
13) Dotace města organizacím na rok 2025 

     Pí Moučková: 
 
Přidělování dotací se řídí zákonem 250/2000 a Pravidly pro přidělování dotací z rozpočtu města 
Velké Opatovice. Žádosti do výše 250.000,00Kč včetně schvaluje rada, nad 250 tis. 
zastupitelstvo. Žádosti se posuzují dle IČ, pokud je na jedno IČ více žádostí, posuzují se jako 
součet všech žádostí. 
 
Dotacemi se zabýval FV, doporučil svoje návrhy. Rada schválila dotace dle svých kompetencí. 
Rada doporučuje zastupitelstvu schválit dotace dle přílohy.  
 
Dotace spolkům-celková výše v rozpočtu na rok 2025 je v oddíle 34 vyčleněna ve výši 
1.500.000,00 Kč. Celkový objem žádostí (pouze žádostí od spolků – bez Charitních služeb) byl 
ve výši 2.103.800,00 Kč. Byla vyčíslena nepřímá podpora spolkům ve výši 597.394,00 Kč 
+provoz tělocvičny. Zastupitelé obdrželi tabulku, kde jsou vyčísleny žádosti spolků spadající 
do rozhodovací kompetence zastupitelstva. 
Na dotace do sociální oblasti je v rozpočtu v oddíle 43 vyčleněno 308.000,00 Kč pro Charitu 
Blansko je navrženo 303 tis.  
 
Usnesení: 14/2024/13: Zastupitelstvo města schvaluje dotace organizacím dle přílohy a  
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města 
Hlasování: 15 – 0 – 0  
 
Ad 14) Dispozice s majetkem města 

 
14.1 Dispozice s majetkem města - Koupě pozemku parc. č.  545/14 k. ú. Svárov u Velkých 
Opatovic  
 



Pan PK Svárov , požádal o odkoupení pozemku parc. č.  545/14 -                                                                                                                
zahrada o výměře 73 m2, který se nachází naproti jeho rodinného domu.  Osadní výbor ve 
Svárově rovněž s prodejem pozemku nesouhlasí. Rada města na svém zasedání dne 11.11.2024 
se předmětnou žádostí zabývala a doporučuje zastupitelstvu města prodej pozemku parc. č. 
545/14 neschválit.   
 
Usnesení: 14/2024/14/1: Zastupitelstvo města neschvaluje prodej pozemku parc. č. 545/14 v k. 
ú. Svárov u Velkých Opatovic panu PK, bytem Svárov , Velké Opatovice,  neboť uvedený 
pozemek je  dle schváleného územního plánu plochou  veřejného prostranství. 
Zastupitelstvo města ukládá starostce města sdělit usnesení zastupitelstva žadateli 
Hlasování: 15 - 0 – 0  
 
14.2 Dispozice s majetkem města - Prodej, případně pronájem částí pozemků na ul. Krátká  
 

Pan TL Velké Opatovice požádal o odkoupení, případně pronájem částí pozemků vedle 
rodinného domu č.p. 72 na ul. Krátká. Uvedené pozemky jsou ve schváleném územním plánu 
města zahrnuty do ploch veřejného prostranství. K žádosti se vyjádřili vedoucí odborů MěÚ. 
Z tohoto důvodu Rada města nedoporučuje zastupitelstvu města prodej uvedených částí 
pozemků.   
 

Usnesení: 14/2024/14/2: Zastupitelstvo města neschvaluje prodej částí pozemků 898, 899 a 
901/2  v k. ú. Velké Opatovice panu TL Velké Opatovice, neboť uvedené pozemky jsou dle 
schváleného územního plánu plochou veřejného prostranství. 
Zastupitelstvo města ukládá starostce města sdělit usnesení zastupitelstva žadateli. 
Hlasování: 15 – 0 – 0  
 
14.3 Dispozice s majetkem města - Prodej části pozemku parc. č. 512/3 v k. ú. Bezděčí u 
Velkých Opatovic  

 

Dne 16.07.2024 požádali manželé P, Jevíčko,  o odkoupení částí pozemku 538/1 a 512/3 v k. 
ú. Bezděčí u Velkých Opatovic. Část pozemku parc. č. 512/3 je zastavěna garáží předchozími 
vlastníky domu  č.p. 19 ze 70. let minulého století. Rada města na svém zasedání  dne 
30.10.2024 schválila zveřejnění záměru na prodej uvedené  části pozemku. Záměr byl zveřejněn 
na úřední desce v období od  13.11.2024 do 29.11.2024. O pozemek neprojevil zájem  jiný 
žadatel. Cena prodávaného pozemku se navrhuje ve výši Kč 200,00 za  1 m2pozemku, tj. celkem 
ve výši Kč 3.400,00. Při stanovení ceny se vycházelo  z ceny obdobných prodejů v roce 2024 
v místních  částech – Brťov a Velká Roudka. Dále proveden průzkum cen prodávaných a 
kupovaných pozemků v okolních obcích v r. 2024 (Uhřice, Jaroměřice, Březina u Mor. 
Třebové) zde se cena pozemků pohybovala mezi Kč 50,00-80,00 za 1 m2 pozemku. Kupující 
uhradili vyhotovený geometrický plán a rovněž uhradí správní poplatek spojený s vkladem 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
 

Usnesení: 14/2024/14/3: Zastupitelstvo města schvaluje prodej části pozemku parc. č. 512/3 
v k. ú. Bezděčí u Velkých Opatovic, v geometrickém plánu č. 77-202/2024 pro vyznačení 
budovy a rozdělení pozemku označené jako parc. č. st. 47 – zastavěná plocha o výměře 17 m2 

manželům P, Jevíčko, za cenu celkem Kč 3.400,00. Plnění nepodléhá DPH. Kupující dále 
uhradí správní poplatek spojený s vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
Zastupitelstvo města ukládá starostce uzavřít s kupujícími kupní smlouvu na prodej části 
uvedeného pozemku. 
Hlasování: 15 – 0 – 0  



 
14.4. Dispozice s majetkem města - Žádost o souhlas se zřízením zástavního práva k pozemkům 
parc. č.  1772/6 a 1773/12 v k. ú. Velké Opatovice 
 

Dne 11.12.2024 požádali manželé H Velké Opatovice, o souhlas se zřízením zástavního práva 
k pozemkům parc. č.  1772/6 a 1773/12 v k. ú. Velké Opatovice. Jedná se o pozemky na stavbu 
rodinného domu v lokalitě Hliníky, které byly žadatelům prodány na stavbu rodinného domu 
v roce 2022. Vzhledem k tomu, že pozemky jsou zatíženy výhradou práva zpětné koupě ve 
prospěch Města Velké Opatovice, bude třeba pracovišti katastrálního úřadu doložit souhlas 
města se zřízením dalšího zástavního práva včetně dalších omezení (zákaz zcizení a zatížení, 
závazek nezajistit zástavním právem ve výhodnějším pořadí nový dluh, závazek neumožnit 
zápis nového zástavního práva namísto starého) ve prospěch České spořitelny, a.s., která 
poskytuje žadatelům hypoteční úvěr na výstavbu rodinného domu. 
 

Usnesení: 14/2024/14/4: Zastupitelstvo města uděluje souhlas se zřízením zástavního práva 
k pozemkům parc. č.  1772/6 a 1773/12 zapsaných  u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 
kraj,  Katastrální pracoviště Boskovice na listu vlastnictví  2648 pro obec a katastrální území  
Velké Opatovice, ve prospěch České spořitelny, a.s., IČ 45244782, se sídlem Praha 4, 
Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00, dle smlouvy o zřízení  zástavního práva k nemovitostem č. 
ZN/0861522169  uzavírané mezi touto bankou a manžely H, bytem Velké Opatovice, , včetně 
zákazu zcizení a  případných  dalších omezeních  (zákaz zatížení, závazek nezajistit zástavním 
právem ve výhodnějším pořadí nový dluh, závazek neumožnit zápis nového zástavního práva 
namísto starého) k uvedeným pozemkům. 
Hlasování: 15 – 0 – 0  
 
Ad 15) Obecně závazné vyhlášky 

     p. tajemník: 
 
15.1. Obecně závazná vyhláška o poplatku z pobytu 
Rada města doporučila vydat novou OZV o místním poplatku z pobytu ve výši 20 Kč/osobu/den 
s výjimkou dne jeho počátku (tj. de facto za noc). 
 
Usnesení: 14/2024/15/1: Zastupitelstvo města vydává Obecně závaznou vyhlášku města Velké 
Opatovice o místním poplatku z pobytu. 
Hlasování: 15 – 0 – 0  
 
15.2. Obecně závazná vyhláška o Zřízení městské policie 
Rada města doporučila vydat a novelizovat OZV o zřízení městské policie, a to na základě 
konzultace s Ministerstvem vnitra. Současná OZV 13/1992 má obsah, který se v praxi 
neuplatňuje. Další údaje – oprávnění policie stanovuje zákon o obecní policii a je v OZV 
nadbytečný. 
 
Usnesení: 14/2024/15/2: Zastupitelstvo města vydává Obecně závaznou vyhlášku města Velké 
Opatovice o zřízení městské policie. 
Hlasování: 15 – 0 - 0  
 
Ad 16) Fond rozvoje bydlení – dodatek 2024 

     Pí Moučková: 
 



Zastupitelstvo města schválilo během roku 2024 celkem 11 půjček z Fondu rozvoje bydlení a 
také smlouvy o půjčkách. Dle směrnice i uzavřených smluv musí být půjčka vyčerpána do 
konce měsíce listopadu. Jeden žadatel nevyčerpal půjčku v původně plánované výši (rozdíl 
42,00 Kč), a proto je třeba schválit dodatek, který řeší změnu čerpané částky a také změnu 
příslušných splátek.  
 
MB – původní smlouva na 100.000,00 Kč na rekonstrukci WC a koupelny – splátky navrženy 
na 1.666,00 Kč měsíčně – poslední splátka 1.706,00 Kč. Čerpala pouze 99.958,00 Kč, a proto 
splátky zůstanou ve výši 1.616,00 Kč měsíčně, poslední splátka jen 1.664,00 Kč.  Ostatní 
ustanovení smlouvy se nemění. 
 
Usnesení: 14/2024/16: Zastupitelstvo města schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o půjčce 
z fondu rozvoje bydlení MB 
Hlasování: 15 – 0 – 0  
 
Ad 17) Příkaz k provedení inventarizace majetku města za rok 2024 

     Pí Moučková:  
 
Na základě ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhlášky č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení výše uvedeného zákona, pro 
některé vybrané účetní jednotky, a vyhláškou č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a 
závazků a Českými účetními standardy pro některé vybrané účetní jednotky, které vedou 
účetnictví podle vyhlášky č. 410/2009 Sb., je povinen starosta města nařídit provedení 
inventarizace. 
 
Usnesení: 14/2024/17: Zastupitelstvo města bere na vědomí nařízení starostky města k 
provedení řádné inventarizace majetku a závazků města Velké Opatovice ke dni 31. 12. 2024 
dle Příkazu ze dne 4.12.2024. 
Hlasování: 15 – 0 – 0  
 
Ad 18) Zpráva o činnosti městské policie za říjen a listopad 2024 

     Informace o činnosti městské policie obdrželi zastupitele v podkladech, jedná se o činnost 
za měsíce říjen a listopad 2024. Předám slovo veliteli MP, aby nás seznámil s aktuálními 
informacemi. 
 
p. Porket - velitel MP zmínil pár aktuálních informací a odpověděl na dotazy  
 
Usnesení: 14/2024/18: Zastupitelstvo města bere na vědomí předložené zprávy městské policie 
za měsíc říjen a listopad 2024. 
Hlasování: 15 – 0 – 0  
 

Ad 19) Průběžné vyhodnocení vodného a stočného k 30.9.2024 

 
Usnesení: 14/2024/19: Zastupitelstvo města bere na vědomí vyhodnocení kalkulace vodného a 
stočného k 30.9.2024  
Hlasování: 15 – 0 – 0  
 
 

 

 



Ad 20) Různé 

p. tajemník – seznámil přítomné s vypořádáním petice a námitek „Nesouhlas s realizací 
výstavby nových parkovacích míst namísto zdejších zahrádek a dále silniční komunikace 
vedená mezi bytovými domy č.p. 403 a 404, dle plánu veřejně dostupném na webové stránce 
města Velké Opatovice“.  
 
Příští jednání zastupitelstva města se bude konat 26.2.2025 v zámeckém sále. 
 
Pozvánka na vánoční akce ve Velkých Opatovicích 
 
Dnes 11.12.2024 byla na internetových stránkách města spuštěna anketa – zlepšení veřejné 
autobusové dopravy na Olomouc 
 
Ad 21) Diskuse 

Pí Korbelová – v poslední době se na základní škole objevuje záškoláctví, pozdní příchody do 
školy. Mohla by městská policie pomoci tuto problematiku řešit? 
 
p. Porket – máme 2 – 3 ranní služby týdně, při kterých dohlížíme nad příchodem dětí do školy 
(přechody pro chodce, okolí ZŠ). Je nutno podat podnět, kde k problému dochází, popř.  podat 
informaci     
 
Ad 22) Závěr 

    Pí starostka poděkovala přítomným za účast a jednání v 18:00 h ukončila 
 
Datum pořízení zápisu 13.12.2024 
 
 
 
 
 
  Ing. Kateřina Gerbrichová    Jaroslav Bárta 

   starostka      místostarosta    
 
 
 
 
 
Ověřovatelé   Mgr. Kamila Korbelová  Jana Hegerová   

 
 
 
 
      
 
 
 
 
 
 
  


